
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 12 декабря 2024 года № 80
п. Мирный

О внесении изменений в Положение 
о бюджетном процессе в сельском 
поселении Кемское

Рассмотрев ходатайство Главы сельского поселения Кемское, Совет 
сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении 
Кемское, утверждённое решением Совета сельского поселения Кемское от 
25 апреля 2016 года № 107, (с последующими изменениями) следующие 
изменения:

1) пункт 18 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае утверждения решением о бюджете распределения 

бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются 
паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ, проекты 
изменений в указанные паспорта.»;

2) в абзаце первом пункта 21 второе предложение изложить в 
следующей редакции: «Глава поселения назначает и организует публичные 
слушания по проекту решения о бюджете поселения на очередной 
финансовый год и плановый период.»;

3) абзац четвёртый пункта 30 изложить в следующей редакции:
«Отчёт об исполнении бюджета поселения за первый квартал,

полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается 
администрацией поселения и направляется Главой поселения в Совет 
поселения и орган внешнего муниципального финансового контроля 
поселения до 5 числа второго месяца квартала, следующего за отчётным.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

Глава
сельского поселения Кем *


